
5. Ansøgning om støtte til Vil du se din smukke Sydhavn (2010-14871)
Sammen om Sydhavnen (Helhedsplanen for Kgs. Enghave) søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om 
støtte til projektet Vil du se Din smukke Sydhavn. Projektet indebærer en velkomstfest og tryk af 
folder til nye beboere i Sydhavnen.

Der søges om et beløb på 20.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Kulturudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at Vil du se Din smukke Sydhavn støttes med en underskudsgaranti på det 1.
ansøgte beløb 20.000 kr.  

at beløbet bevilges af puljemidlerne1.

Problemstilling
Projektet Vil du se Din smukke Sydhavn handler om at byde velkommen til de nye borgere i 
Sydhavnen, dels med en flot folder, der præsenterer foreninger og institutioner i bydelen og dels med 
en festdag for alle de tilmeldte nye borgere.

Statistik fra Københavns Kommune viser, at der i 2007 og 2008 er flyttet mellem 4.000 og 5.000 
borgere til bydelen, hvorfor tryk og udsendelse af foldere til alle nye borgere i bydelen er en stor 
udgiftspost i budgettet. Det er ønsket at lave en folder i god kvalitet og i et format, som gør det 
mulig at hænge den på opslagstavlen. Folderen skal være en brugbar guide, og ikke noget, der ender 
i skraldespanden. 
Såfremt Lokaludvalget vælger at se positivt på ansøgningen, vil Lokaludvalgets logo naturligvis blive 
trykt på velkomstfolderen. 

På festdagen vil en bred vifte af bydelens aktive foreninger og institutioner byde velkommen til de 
borgere, der er flyttet til bydelen det indeværende år.  
En studentervogn vil samle de interesserede op og kører derefter på sightseeing i Sydhavnen – med 
sidste stop på Karensminde. Her vil institutioner og foreninger være repræsenteret for at byde nye 
beboere velkommen. Derudover vil der være mad, musik og fest.

I projektet fokuseres der på at skabe sammenhæng mellem de forskellige dele af Sydhavnen, samt at 
skabe rammerne for en positiv udvikling af erhvervslivet og det kreative miljø i bydelen. Fælles for 
disse indsatser er et fokus på borgernes forankring i lokalmiljøet, og for at styrke denne forankring 
har man formet projektet ”Din smukke Sydhavn”. 

Sammen om Sydhavnen  har søgt 30.000 kr. fra Vi Kbh´R-puljen.

Egen medfinansiering udgør ca. 20.000 kr. Herudover stiller Sammen om Sydhavnen selv med 
projektleder. 

Sammen om Sydhavnen søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om et beløb på 20.000 kr.



Løsning

Ansøgninger har været behandlet i Kulturudvalget, som mener at arrangementet bør gentages med 
jævne mellemrum og indstiller at det ansøgte beløb på 20.000 kr. bevilges af puljemidlerne.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at støtte ansøger, kan de 20.000 kr. bevilges af Lokaludvalgets 
puljemidler fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 04.02.2010

Indstilling godkendt med 15 for, ingen imod, ingen undlod at stemme.




